
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Servizio Commercio 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 37 del 28/05/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 31/05/2021    al n. 378 

 

 
 

 

OGGETTO:   COLLAUDO DISTRIBUTORE CARBURANTE AD USO PRIVATO, 

PRESSO LA DITTA METALLURGICA ABRUZZESE SPA .- PAGAMENTO 

E LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE AI COMPONENTI DELLA 

COMMISSIONE -   
 

Premesso che: 

 

- la ditta Metallurgica Abruzzese con sede operativa in Mosciano S.A.- C.da Marina, ha 

richiesto a questo Ente, con pratica SUAP n.1154 del 24.11.20, l’autorizzazione per attivare un 

distributore di carburante ad uso privato; 

- il Responsabile dell’Ufficio Commercio, Sig. Alessandro Ricci, posta in essere l’opportuna 

e legittima istruttoria, ha richiesto con nota del 10.03.21 Prot. n.5221, la convocazione della 

competente commissione prevista dalla legislazione positiva di settore ; 

- la commissione composta dal Responsabile del Servizio Commercio del Comune di 

Mosciano S.A., Sig. Alessandro RICCI, Ing.Federico Superbo,rappresentante dell'Ufficio Dogane 

di Pescara, Geom. Giovanni Cavallari, rappresentante del Comando Vigili del Fuoco di Teramo, Dr. 

Marco Marinelli rappresentante della ASL e dal Dr. Graziano Di Luigi, rappresentante dell'Arta 

Abruzzo, si è riunita in data 12.04.2021 presso l'impianto della ditta sopraindicata,  effettuando il 

relativo collaudo; 

- con reversale n° 1279 del 04.04.21 è stata incamerata la somma di EURO  600,00, versata 

dalla METALLURGICA ABRUZZESE, finalizzata al pagamento del collaudo de quo; 

Viste la fattura n.  TE-2021/56 del 29 Aprile 2021, acquisita al prot. gen. al n. 9152 del 

03/05/2021, presentata dall’ARTA - ABRUZZO che è stata rappresentata dal Dr. Graziano Di 

Luigi ( i cui dati identificativi sono depositati agli atti); 

Viste le note, afferenti le competenze per le operazioni di collaudo in argomento, pervenute da 

parte: 

 Ufficio delle Dogane di Pescara rappresentato dall’Ing. Federico Superbo (i cui dati 

identificativi sono depositati agli atti)- prot. n.7723 del 14.04.2021; 

 Ministero dell'Interno - Dipartimento dei Vigili del Fuoco - Comando Provinciale Teramo 

rappresentato dal Geom. Giovanni Cavallari  ( i cui dati identificativi sono depositati agli 

atti)- prot. 7956 del 16.04.2021; 

Dare atto che: 



Pag. 2 

 la presente determinazione è esente da CIG in quanto trattasi di incarichi di collaborazione 

 di cui alla determinazione AVCP n. 4/2011, punto 3.12;  

 trattandosi di prestazioni occasionali di soggetti non professionali, non è richiesta 

l’acquisizione del DURC; 

VISTO il Decreto Legislativo 11/02/1998 n. 32 “Razionalizzazione del sistema di distribuzione dei 

 carburanti” come modificato dal Decreto Legislativo 08/09/1999 n. 346 e dalla L. 

 28/12/1999 n. 496; 

Ritenuto di dover provvedere al pagamento della somma richiesta; 

Accertato che risulta da liquidare la somma di € 322,39  R.A. e Iva compresi;  

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento delle relative attività professionali, 

disimpegnate dai componenti della commissione; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

Visto l’art. 332 comma 5 del DPR 207/2010 e s.m.i.; 

 Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e 

al Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione 

del presente provvedimento ai sensi: a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- 

Aggiornamento 2021/2023” approvato con Deliberazione di Giunta comunale n°31 in data 

31.03.2021; b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato 

con delibera di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

Verificato che sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal 

vigente Piano  Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente con riferimento al presente 

procedimento;  

Accertato che il presente provvedimento  rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

Visto il Decreto sindacale n. 04/2020 Prot. n. 12749 del 16.07.2020, di rinnovo del conferimento 

dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei servizi facenti capo al 

Settore Vigilanza; 

Visto: 

- lo statuto comunale; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- l’art. 107 in combinato disposto con l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;  

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e 

per l’effetto; 

- RITENUTO di poter provvedere alla liquidazione dei compensi alla Commissione in 

argomento; 



Pag. 3 

 

DETERMINA 

 

 Per quanto di narrativa, liquidare e pagare a titolo di rimborso spese ai componenti della 

 commissione, la somma di seguito indicata, traendo il relativo mandato dal cap. 10520 del 

 b.c.e.: 

 Ing.Federico Superbo,rappresentante dell'Ufficio Dogane di Pescara la somma di € 91,63 

tramite bonifico bancario sul conto specificato nella nota del 14.04.21 Prot. n. 7723; 

 Geom. Giovanni Cavallari, rappresentante del Comando Vigili del Fuoco di Teramo la 

somma di € 51,65 tramite bonifico bancario sul conto specificato nella nota del 16.04.21 

Prot. n. 7956; 

 ARTA - ABRUZZO che è stata rappresentata dal Dr. Graziano Di Luigi la somma di € 

146,81 quale imponibile della  fattura n.  TE-2021/56 del 29 Aprile 2021, acquisita al 

prot. gen. al n. 9152 del 03/05/2021, mediante accredito sulle coordinate bancarie meglio 

indicate nel suddetto documento giustificativi di spesa; 

 liquidare   e   pagare  all'Erario  la  somma totale  di  € 32.30 quale  IVA  al  22%   della  

fattura n.  TE-2021/56 del 29 Aprile 2021, acquisita al prot. gen. al n. 9152 del 

03/05/2021 secondo le disposizioni previste dalla norma; 

 di   diffondere  il  presente   atto   nel  suo  contenuto   integrale  tramite  l’albo  pretorio  e,      

successivamente, in amministrazione trasparente nella sottosezione - provvedimenti . 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 28/05/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 31/05/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  31/05/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  31/05/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


